

Kraków, 16.09.2019 r.
ZDW/PW/2019/6312 /DN-4/KJ
znak sprawy: ZDW-DN-4-271-54/19

Wg rozdzielnika

dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia Budowa zintegrowanej sieci tras rowerowych w Województwie Małopolskim: VeloRudawa (VRu) – odcinek Trzebinia – Zabierzów – opracowanie dokumentacji projektowej wraz z pozyskaniem pozwoleń (zn. ZDW-DN-4-271-54/19)

- I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie zgodnie art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie 1

W PFU podane są różne terminy realizacji prac 29.11.2020 oraz 30.09.2020r. Prosimy o jednoznaczne określenie terminu realizacji prac.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami cz. I pkt 8 SIWZ – cz. opisowa oraz treścią ogłoszenia o zamówieniu (sekcja II.2.14) termin wykonania zamówienia w zakresie Zadania nr 1 to 29.11.2020 r., a w zakresie Zadania nr 2 to 29.06.2020 r.

Równocześnie Zamawiający informuje, iż w ramach zapisów pkt 2.4 PFU (str. 15) – elementu OPZ (zał. nr 1 SIWZ) w zakresie określenia terminu wykonania zamówienia zaistniała omyłka pisarska – prawidłowy termin realizacji Zadania nr 1 to 29.11.2020 r. (zgodnie z pozostałymi zapisami SIWZ). W związku z powyższym Zamawiający dokonał poprawy przedmiotowej omyłki udostępniając w załączeniu do niniejszego pisma zamienną stronę nr 15 PFU (oznaczoną datą 16.09.2019) – zamieszczoną w linku do załączników pod adresem: ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp5/54_19 katalog „załączniki do pisma z dnia 16.09.2019 r.”.

Pytanie 2

Czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla wszystkich nieruchomości dla przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedź

Dla wymagających remontu bądź przebudowy nawierzchni odcinków dróg publicznych, po których jest wytyczona trasa rowerowa, Zamawiający posiada wstępne zgody dysponowania terenem na cele budowlane. Zamawiający posiada także wstępne zgody dysponowania terenem dla części nowych odcinków drogi rowerowej przebiegających częściowo po terenach prywatnych.

Patrz również odpowiedzi na pytania nr 3 i 4.

Pytanie 3

Czy Wykonawca ma pozyskać we własnym zakresie dokumenty umożliwiające Zamawiającemu wydanie oświadczenia o prawie do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane (zajęcie stałe związane z budową ścieżki rowerowej nie jest zajęciem czasowym)?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami pkt 2 części informacyjnej PFU (elementu OPZ – zał. nr 1 SIWZ) obowiązkiem Wykonawcy jest pozyskanie dokumentów umożliwiających Zamawiającemu wydanie oświadczenia stwierdzającego jego prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.

Patrz również odpowiedzi na pytania nr 2 i 4.

Pytanie 4

Jaką procedurę przewiduje Zamawiający w przypadku braku zgody właścicieli nieruchomości na budowę trasy na ich terenie?

Odpowiedź

W przypadku braku możliwości uzyskania przez Wykonawcę zgód właścicieli nieruchomości na lokalizację ścieżki rowerowej Wykonawca powinien przedstawić i uzgodnić z Zamawiającym alternatywny przebieg trasy rowerowej.

Pytanie 5

Jaką procedurę przewiduje Zamawiający dla realizacji dróg rowerowych po nowym śladzie, które zgodnie z ustawą o drogach publicznych są drogami wewnętrznymi (tj. nie podlegającymi procedurze ZRID)?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami OPZ oraz obowiązującymi przepisami prawa budowlanego na nowoprojektowanych odcinkach trasy rowerowej zlokalizowanej poza pasem drogowym należy uzyskać pozwolenie na budowę. Dla robót niewymagających pozwolenia na budowę (np. remont nawierzchni drogi wewnętrznej) należy dokonać zgłoszenia robót.

Pytanie 6

Prosimy o podanie szacunkowej długości opracowanej koncepcji dla zadania nr 2.

Odpowiedź

Szacunkowa długość łącznika do m. Czerna objętego pracami projektowymi w ramach Zadania nr 2 wynosi ok. 5,5 km. Jego ostateczna długość będzie ustalona na etapie wyboru wariantu prowadzenia trasy rowerowej.

Pytanie 7

Co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem uzyskania niezbędnych opinii, uzgodnień i decyzji w zakresie zadania nr 2?

Odpowiedź

Zakres opracowania dla Zadania nr 2 (w tym również zakres dotyczący uzyskania niezbędnych opinii, uzgodnień i decyzji) został wyczerpująco opisany w pkt 6 ppkt 2 OPZ (elementu OPZ – zał. nr 1 SIWZ).

Równocześnie nadmienia się, iż ze względu na nowelizację prawa wodnego (uniemożliwiająca uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego bez szczegółowych rozwiązań technicznych niewymaganych na etapie opracowania koncepcji) Zamawiający wprowadza zmianę zapisu pkt 6 ppkt 2 lit. c OPZ (elementu OPZ – zał. nr 1 SIWZ).

W związku z powyższym Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma zamienny dokument OPZ (oznaczony datą 16.09.2019) uwzględniający przedmiotową zmianę – zamieszczony w linku do załączników pod adresem: ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp5/54_19 katalog „załączniki do pisma z dnia 16.09.2019 r.”.

Pytanie 8

Czy w ramach zadania nr 1 należy opracować projekt wykonawczy?

Odpowiedź

Zgodnie m.in. z zapisami pkt 1.2 PFU (elementu OZP – zał. nr 1 SIWZ) „Wykonawca podejmujący się realizacji przedmiotu zamówienia zobowiązany będzie do (...) e) opracowania projektów budowlanych i wykonawczych, dla wszystkich branż, w formie planów rysunków lub innych dokumentów umożliwiających jednoznaczne określenie rodzaju i zakresu robót budowlanych, dokładną lokalizację i uwarunkowania ich wykonania (...)”.

Pytanie 9

Prosimy o określenie terminu wykonania harmonogramu prac. W jednym miejscu mowa jest o 7, w innym o 30 dniach.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami PFU (elementu OPZ – zał. nr 1 SIWZ) i wzoru umowy (zał. nr 7 SIWZ) Wykonawca ma obowiązek przedłożyć harmonogram robót i płatności (tzn. harmonogram rzeczowo-finansowy) w terminie 30 dni od daty zawarcia umowy, przy czym wstępna wersja harmonogramu winna zostać przedstawiona przez Wykonawcę jeszcze przed podpisaniem umowy.

Równocześnie Zamawiający informuje, iż w ramach zapisów pkt 9.2. OPZ – elementu OPZ (zał. nr 1 SIWZ) w zakresie określenia terminu przedstawienia harmonogramu robót i harmonogramu płatności zaistniała omyłka pisarska – prawidłowy termin to 30 dni od daty zawarcia umowy (zgodnie z pozostałymi zapisami SIWZ). W związku z powyższym Zamawiający dokonał poprawy przedmiotowej omyłki udostępniając w załączeniu do niniejszego pisma zamienny dokument OPZ (oznaczony datą 16.09.2019) uwzględniający przedmiotową poprawę – zamieszczony w linku do załączników pod adresem: ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp5/54_19 katalog „załączniki do pisma z dnia 16.09.2019 r.”.

- II. Równocześnie Zamawiający niniejszym informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP wprowadza zmianę w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) – w zakresie treści PFU (dokumentu udostępnionego w ramach OPZ – zał. nr 1 SIWZ), dotyczącą opisu zamieszczonego w pkt 1 tabela 1.2 lp. 25b dla odcinka (kilometraża) km 25+040,58 ÷ 25+871,23 (str. 6 PFU). Przedmiotowa zmiana podyktowana jest wykonaniem przez Gminę Zabierzów remontem przedmiotowej drogi gminnej – na odcinku od km 25+040,58 do km 25+871,23 (wg km trasy rowerowej).
W związku z powyższym Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia zamienną stronę nr 6 PFU (oznaczoną datą 16.09.2019) uwzględniającą przedmiotową zmianę – zamieszczoną w linku do załączników pod adresem: ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp5/54_19 katalog „załączniki do pisma z dnia 16.09.2019 r.”.
- III. Mając na uwadze fakt udzielenia wyjaśnień oraz wprowadzenia w treści SIWZ zmian, o których mowa wyżej, Zamawiający informuje, iż niniejszym zmienia określony w SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz termin otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu – zgodnie z poniższym:

| | |
|---------------------------------|--------------------------------------|
| Termin składania ofert | – 24.09.2019 r. godzina 10:00 |
| Termin wniesienia wadium | – 24.09.2019 r. godzina 10:00 |
| Termin otwarcia ofert | – 24.09.2019 r. godzina 13.00 |

W związku z tym zmianie ulegają zapisy cz. IV pkt 2 i 3 oraz cz. VI pkt 3 SIWZ - cz. opisowa.

Przedmiotowe zmiany terminów zostają wprowadzone również do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 16.08.2019 r. pod nr 2019/S 157-388150 – zmiana dotyczy sekcji IV.2.2 i IV.2.7.

IV. Mając powyższe na uwadze Zamawiający na stronie internetowej www.zdw.krakow.pl w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia następujące dokumenty uwzględniające dokonane zmiany (oznaczone datą 16.09.2019 r.):

- zamienne str. 36 i 42 SIWZ – cz. opisowa
- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
- w ramach OPZ (zał. nr 1 SIWZ) – w linku do załączników pod adresem:
ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp5/54_19 (katalog „załączniki do pisma z dnia 16.09.2019 r.”):
 - zamienne str. 6 i 15 PFU
 - zamienny OPZ.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

DYREKTOR

mgr inż. Marta Maj

Otrzymują:
www.zdw.krakow.pl
1 x DN-4 a/a

Kaci